



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

31 июля 2018 года

г. Липецк

№ 464

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 29 ноября 2013 года № 535 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие культуры и туризма в Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 29 ноября 2013 года № 535 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие культуры и туризма в Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 25 декабря; 2014, 19 декабря; 2015, 24 июня; 2016, 29 января, 3 июня, 7 декабря; 2017, 18 января, 22 февраля, 13 октября; 2018, 26 января, 2 марта, 31 июля) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы» Паспорта государственной программы Липецкой области «Развитие культуры и туризма в Липецкой области»:

1) в абзаце первом цифры «7056749,968» заменить цифрами «7117068,418»;

2) в абзаце шестом цифры «1087463,87» заменить цифрами «1147782,32».

2. В разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы» Текстовой части государственной программы Липецкой области «Развитие культуры и туризма в Липецкой области»:

1) в абзаце первом цифры «12486677,648» заменить цифрами «12546996,098»;

2) в абзаце шестом цифры «1236332,77» заменить цифрами «1296651,22»;

3) в абзаце восемнадцатом цифры «7056749,968» заменить цифрами «7117068,418»;

4) в абзаце двадцать третьем цифры «1087463,87» заменить цифрами «1147782,32».

3. В подпрограмме 1:

1) в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Развитие и сохранение культуры Липецкой области»:

в абзаце первом цифры «5448678,098» заменить цифрами «5506255,798»;

в абзаце шестом цифры «938339,2» заменить цифрами «995916,9»;

2) в Текстовой части :

раздел 4 «Основные мероприятия подпрограммы 1 с указанием основных механизмов их реализации» дополнить новыми абзацами двадцать третьим - двадцать четвертым следующего содержания:

«Основное мероприятие 6.5. Предоставление субсидии местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на техническое оснащение студий звукозаписи.

Реализация данного основного мероприятия осуществляется посредством предоставления субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ в соответствии с условиями, указанными в разделе 6 подпрограммы 1.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

в абзаце первом цифры «6492465,608» заменить цифрами «6550043,308»;

в абзаце шестом цифры «1087208,1» заменить цифрами «1144785,8»;

в абзаце восемнадцатом цифры «5448678,098» заменить цифрами «5506255,798»;

в абзаце двадцать третьем цифры «938339,2» заменить цифрами «995916,9»;

раздел 6 «Условия предоставления и методика расчета межбюджетных субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих государственной программе» дополнить абзацами следующего содержания:

«6.12. Условия предоставления и методика расчета субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на техническое оснащение студий звукозаписи

1) Субсидии из областного бюджета предоставляются муниципальным образованиям на реализацию муниципальных программ, направленных на техническое оснащение студий звукозаписи;

2) Условиями предоставления субсидии являются:

- наличие утвержденной муниципальной программы, предусматривающей мероприятия, направленные на техническое оснащение студий звукозаписи;

- наличие ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на реализацию муниципальной программы, предусматривающей мероприятия, направленные на техническое оснащение студий звукозаписи в размере не менее 10 (десяти) процентов от суммы необходимой для реализации данных мероприятий.

3) Размер субсидии, предоставляемой *i*-му бюджету муниципального образования, определяется по формуле:

$$S_{\text{мун.}} = S * S_{\text{заявка } i} / \sum S_{\text{заявок } i}, \text{ где:}$$

$S_{\text{мун.}}$ - сумма субсидии муниципальному образованию, прошедшему отбор на реализацию муниципальной программы, предусматривающей мероприятия, направленные на техническое оснащение студий звукозаписи;

S - общий размер бюджетных ассигнований, предусмотренных в законе об областном бюджете на текущий год на реализацию муниципальных программ, направленных на техническое оснащение студий звукозаписи;

$S_{\text{заявка } i}$ - сумма ассигнований, заявленных муниципальным образованием, прошедшим отбор, на реализацию муниципальных программ, направленных на техническое оснащение студий звукозаписи;

$\sum S_{\text{заявок } i}$ - общая сумма ассигнований, заявленных муниципальными образованиями, прошедшими отбор, на реализацию муниципальных программ, направленных на техническое оснащение студий звукозаписи.».

4. В подпрограмме 2:

1) в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Развитие туризма в Липецкой области»:

в абзаце первом цифры «941141,27» заменить цифрами «941782,02»;

в абзаце шестом цифры «45774,37» заменить цифрами «46415,12»;

2) в Текстовой части:

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2»:

в абзаце первом цифры «5327281,44» заменить цифрами «5327922,19»;

в абзаце шестом цифры «45774,37» заменить цифрами «46415,12»;

в абзаце пятнадцатом цифры «941141,27» заменить цифрами «941782,02»;

в абзаце двадцатом цифры «45774,37» заменить цифрами «46415,12»;

в таблице «Объем финансирования туристских кластеров»:

в графе «2018 г.» пункта 1:

в строке «всего» цифры «337,57» заменить цифрами «978,32»;

в строке «областной бюджет» цифры «337,57» заменить цифрами «978,32»;

в графе «2018 г.» пункта 3:

в строке «всего» цифры «285,49» заменить цифрами «926,24»;

в строке «областной бюджет» цифры «285,49» заменить цифрами «926,24».

5. В подпрограмме 3:

1) в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 3 государственной программы Липецкой области «Формирование и использование документов Архивного фонда Российской Федерации в Липецкой области»:

в абзаце первом цифры «666930,6» заменить цифрами «669030,6»;

в абзаце шестом цифры «103350,3» заменить цифрами «105450,3»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «666930,6» заменить цифрами «669030,6»;

в абзаце шестом цифры «103350,3» заменить цифрами «105450,3».

6. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Развитие культуры и туризма в Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области «Развитие культуры и туризма в Липецкой области»:

1) в графе «2018 год» пункта 12 цифры «4850,3» заменить цифрами «4600,3»;

2) ДОПОЛНИТЬ НОВЫМ ПУНКТОМ 15.5 следующего содержания

15.5	Основное мероприятие 6.5 задачи 2 подпрограммы 1 Предоставление субсидии местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на техническое оснащение студий звукозаписи	Управление культуры и туризма Липецкой области	тыс. руб.				5000	
------	---	--	-----------	--	--	--	------	--

- 3) в пункте 26:
в графе «2018 год»:
в строке «Управление культуры и туризма Липецкой области» цифры «717444,5» заменить цифрами «749967,3»;
в строке «Управление по охране объектов культурного наследия Липецкой области» цифры «10300» заменить цифрами «10600»;
- 4) в графе «2018 год» пункта 28 цифры «4379,3» заменить цифрами «4384,2»;
- 5) в графе «2018 год» пункта 30.4 цифры «180000» заменить цифрами «200000»;
- 6) в графе «2018 год» пункта 31 цифры «938339,2» заменить цифрами «995916,9»;
- 7) в графе «2018 год» пункта 43 цифры «337,57» заменить цифрами «978,32»;
- 8) в графе «2018 год» пункта 47 цифры «45774,37» заменить цифрами «46415,1»;
- 9) в графе «2018 год» пункта 53 цифры «103350,3» заменить цифрами «105450,3»;
- 10) в графе «2018 год» пункта 54 цифры «103350,3» заменить цифрами «105450,3»;
- 11) в графе «2018 год» пункта 55:
в строке «Всего» цифры «1087463,87» заменить цифрами «1147782,32»;
- в строке «Ответственный исполнитель Управление культуры и туризма Липецкой области» цифры «972376,0» заменить цифрами «1029653,7»;
- 12) в графе «2018 год» пункта 56 цифры «337,57» заменить цифрами «978,32»;
- 13) в графе «2018 год» пункта 57 цифры «103350,3» заменить цифрами «105450,3»;
- 14) в графе «2018 год» пункта 58 цифры «11400» заменить цифрами «11700»;

7. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Развитие культуры и туризма в Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области «Развитие культуры и туризма в Липецкой области»:

1) в графе «2018 г.» пункта 1:

в строке «всего» цифры «1236332,77» заменить цифрами «1296651,22»;

в строке «областной бюджет» цифры «1087463,87» заменить цифрами «1147782,32»;

2) в графе «2018 г.» пункта 2:

в строке «всего» цифры «1087208,1» заменить цифрами «1144785,8»;

в строке «областной бюджет» цифры «938339,2» заменить цифрами «995916,9»;

3) в графе «2018 г.» пункта 3:

в строке «всего» цифры «45774,37» заменить цифрами «46415,12»;

в строке «областной бюджет» цифры «45774,37» заменить цифрами «46415,12»;

4) в графе «2018 г.» пункта 4:

в строке «всего» цифры «103350,3» заменить цифрами «105450,3»;

в строке «областной бюджет» цифры «103350,3» заменить цифрами «105450,3».

Глава администрации
Липецкой области

О.П. Королев